
fKauniisti pakattuja 
siemenlähetyksiä tullut 
siemenvälitykseen.
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Silloin päätin, että syk-
syllä pitää ajaa kiekka 
uudestaan ja kerätä 
mukaan siemenkotia ja 
näin sitten teinkin. Rohtosuopayrttien joukossa pil-
kotti myös akileijan siemenkotia ja keräsin niitäkin 
mukaan. Ne muistin isomummilani ovenpielissä 
kasvaneen lapsuudessani/nuoruudessani. Nyt nämä 
siemenet on kylvetty ulos saamaan luontaista kyl-
mäkäsittelyä ruukussa ja toivottavasti kevät tuo tul-
lessaan kasvun ihmeen! Jos sinulla on omia tarinoi-
ta kerrottavaksi, niin mieluusti muutkin maatiaiset 
niistä haluaisivat kuulla. Jutut voi lähettää sähkö-
postiosoitteeseen swilander@hotmail.com.

Maatiaisen toimistolla vietettiin jäseniltaa 
5.11.2024 ja aiheena oli vanha puutarhakirjallisuus. 
Sekä mukana oli myös, ehkä nykyäänkin ajankoh-

tainen juttu Pellervosta 
vuodelta 1902:

Näin alkaa artik-
keli Vanhojen nurmi-
en hoidosta keväällä 
(Pellervo 1902): 

Siemenestä kaikki alkaa

Vanhat kasvikannat ovat aarteita, joita kannattaa 
vaalia. Itsekin tein aarteenmetsästys reissun viime 
syksynä. Mutta otetaanpa alusta: mummilassani 
kasvoi rohtosuopayrttiä ja äitini kutsui sitä elo-
kuunkuutamoksi. Näillä rakkailla lapsilla on monta 
nimeä ja ne voivat vaihdella paikkakunnittain eli 
tuolla nimellä aluksi opin kasvin tuntemaan. Kerran 
jo siirsin tätä lapsuuteni kasvia mummilan pihalta 
omaani. Mutta yksi kevätkesä huomasin, että hen-
non kasvuston päällä olikin multasäkkejä ja menetin 
tämän kasvin. Mutta viime kesänä ehdotin tyttärel-
leni, että ajetaan pois mökiltä mummini synnyinko-
din kautta (isomummilani), niin huomasinkin yhden 
ulkorakennuksen takana kasvuston samanlaista roh-
tosuopayrttiä kuin mummilassani. Eli silloin tajusin, 
että kun mummini meni naimisiin, niin hän otti/sai 
mukaansa tätä kasvia ja istutti sitä omaan pihaansa. 
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o“Heinää, heinää ja yhä vaan heinää, sitä se 
nykyajan maanviljelijän mieli tekee. Sitä ihme-
tellään, kun nuo nyyrikit eivät ota tarpeeksi lyp-
sääkseen, elleivät saa runsaasti hyviä heiniä.

Luonnonniityistä useimmat ovat jo aikaa 
sitten ruvenneet kapinoimaan isäntiänsä vas-
taan. Kasvettuaan 40-50, vieläpä 100 ja ehkä-
pä 200:kin vuotta heinää ei niistä enää isännän 
mielestä ole kehuttavia satoja saatu ja niin on 
uusiin konstiin ryhdytty: niittyjä on saroitet-
tu, muokattu, ehkä vähän lannoitettukin ja 
pantu “kylvöheinää” kasvamaan.  Kylvettävä 
siemen on useasti otettu tallin loimesta eli yli-
siltä, heinälatojen lattioilta tai muista saman-
laisista “siemensäilytyspaikoista”. Tai on vie-
lä kauemmaksikin menty. Sen mukaan kuin 
heinänviljelyn hyöty on maamiehillemme 
selvinnyt, on osa oikeista pelloistakin kylvetty 
heinään, oikeaan “kylvöheinäänkin”, vieläpä 
niinkin että sivistyneempien maanviljelijöiden 
esimerkkiä noudattamalla on tilattu lääninag-
ronomia jakamaan pellot säännölliselle vuo-
roviljelykselle, jolloin samasta peltolohkosta 
kasvatetaan vuorovuosina heinää, juurikasve-
ja, viljalajeja ja vihantarehuja y.m.

….Kylvösiemenet ovat viimeistään nyt tarkas-
tettavat. Siementen tiedetään tarkasti itävän, 
että ovat oloihimme sopivia ja karaistuneita. 
Vältettäköön etelämpien maiden tahi tunte-
mattomien seutujen epätietoisia siemeniä.

Kun ostetaan juurikasvien siemeniä tai hei-
nänsiemeniä, niin ostettakoon kotimaisia, suo-
malaisia, taattuja siemeniä, vaikka niiden hinta 
olisikin jonkun verran kalliimpi. Puhdistettakoon 
siemenet vielä keväällä rikkaruohojen siemenis-
tä, sillä niitä kyllä huonosti hoidetuista pelloista 
on rikkaruohoja kylvämättäkin liialti.

..kun tekee ennakkoon tiettyjä töitä jo val-
miiksi, niin ei liika kiire maamiestä tapaa.

Elä koskaan etsi halpaa siementä vaan osta 
aina parasta tavaraa, mitä voit saada. Oman 
maan siemen on tavallisesti parasta. Nykyään 
voidaankin jo saada melkein kaikista tavalli-
simmista juurikasveista (ainakin rehujuurikas-
veista) kotimaista siementä. Rehuporkkanois-
takin saadaan jo väliin kotimaisia siemeniä. 
Paraimmat porkkanalajit ovat “Valkea belgia-
lainen” (tätä on myös Maatiaisen siemenväli-
tyksessä saatavilla). Hyvä siemen on juurikas-
viviljelyksien menestymisen ensi ehtoja”.



M
aa

tia
in

en
  1

 / 
20

25
  

�

Tähän sopiikin nyt tämä hyvin, sillä Maatiai-
senkin siemenhinnat muuttuvat. Mutta edel-
leenkin olisi tärkeätä suosia kotimaista kylvö-
siementä, joka on sopeutunut oloihimme aina 
kun sitä on kasvilajista riippuen saatavilla ja 
siementen tuottaminen meillä onnistuu.

Siementen tilaukset

Pirkko Kukkola vastaa siementilauksista niin 
kuin ennenkin. Maatiaisen siemenvarasto on 
hänen kotonaan Kanungissa. Tämän vuoksi 
siementilauksen yhteydessä ei voi valitetta-
vasti tilata muita tuotteita kuten kirjoja, vaan 
ne on parempi tilata suoraan toimistolta/kivi-
jalkapuodista Helsingistä tai käydä ostamassa 
paikan päällä (avoinna ke-to 12–18). Maatiai-
sen toiminnanjohtaja Maija Manninen hoitaa 
niin ikään jäsenmaksuasiat sieltä käsin ja hä-
nelle kannattaa ilmoittaa myös osoitteenmuu-
tosasiat sekä sähköpostiosoitteen muuttumi-
nen. Jos et ole saanut Maatiaiselta pitkään 
aikaan sähköpostia, niin ilmoitathan säh-
köpostiosoitteesi: toimisto@maatiainen.fi. 

Osa siemeneristä on melko pieniä, tämän 
vuoksi siementen tilaaminen Pirkolta on 
varmin tapa saada ne, koska kaikkia lajeja 
ei voida taata olevan toimistolla. Käyttäkää 
tilatessanne tilausnumeroita (esim. 24-1-4 
jättikarhunputki) sekä lajinimeä, niin silloin 
saa varmimmin mitä on halunnut, sillä lajista 
voi löytyä useita eri vaihtoehtoja. Ylläpito-
lajeissa lukee luettelossa Ylläpitoviljelyyn. 
Tilatessa lajeja ylläpitoon, saat niistä mu-
kana myös ohjeet kasvatukseen sekä tiedon 
suojaetäisyyksistä. Esim. jos ylläpitoviljelet 
tomaattia, niin silloin tämän kannan lähis-
töllä ei pidä kasvattaa muita tomaatteja ris-
teytymisvaaran vuoksi.  Eli ylläpitoviljelyssä 
nyrkkisääntönä on, että vain yhtä lajia/laji-
ketta/kantaa kyseistä kasvia kasvatetaan, jot-
ta saataisiin lajipuhdasta siementä.

Hyvää uuden vuoden alkua!

Toivottaa Anne Leino

fParaimmat porkkanalajit 
ovat ”Valkea belgialainen”.

gEsim. tomaatti ”Evakkoa” 
ei saa ylläpidossa kasvattaa 
muiden tomaattilajikkeiden/
kantojen vieressä. 
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